Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021070600085

85

Nº 125, terça-feira, 6 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
EXTRATO DE CONVÊNIO 235/2021

N° Processo SEI: 23089.013421/2021-14. Conveniada: CNPJ: 51.548.758/0001-08 - Missão
Evangélica Literária. Objeto: A conveniada poderá oferecer oportunidades de estágio
obrigatório e não obrigatório aos estudantes da Unifesp Campus São José dos Campos, que
desenvolverão obrigatoriamente atividades relacionadas aos seus respectivos cursos.
Fundamento Legal: Artigo 116 da Lei 8.666/93. Vigência: 05/07/2021 a 04/07/2026. Data
de Assinatura: 05/07/2021.

CAMPUS SÃO PAULO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

DIVISÃO DE COMPRAS
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Universidade Federal de São Paulo torna público o registro de preços nº
31/2021. PREGÃO ELETRÔNICO: nº 31/2021. OBJETO: Eventual Aquisição de Cartuchos para
Impressoras - EMPRESA: DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA
EIRELI - CNPJ 36.780.413/0001-83 - VALOR TOTAL: R$ 29.560,00 - EMPRESA: IDEAL PRINT
SUPRIMENTOS EIRELI - CNPJ 39.632.556/0001-36 - VALOR TOTAL R$ 5.070,00 - EMP R ES A
PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA - CNPJ 07.688.388/0001-04 - VALOR TOT A L
R$ 9.322,60 - EMPRESA: SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA - CNPJ
08.784.976/0001-04 - VALOR TOTAL R$ 43.999,20 - VIGÊNCIA: 12 meses contados após a
publicação . Os itens e respectivos valores registrados podem ser consultados no site
www.comprasnet.gov.br/Acesso Livre.

CLAUDIA REGINA ESTEVES
Pregoeira

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158720 - UFESBA

Número do Contrato: 6/2019.
Nº Processo: 23746.001514/2019-91.
Pregão. Nº 5/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA. Contratado:
13.799.540/0001-29 - J.A. CONSTRUTORA LOCADORA E SERVICOS LTDA. Objeto: Segundo
termo aditivo ao contrato nº 06/2019, visando à prorrogação do prazo de vigência por
mais 06 (seis) meses e ao reajuste de valor contratual com base no INCC. Vigência:
19/06/2021 a 19/12/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 3.339.566,29. Data de
Assinatura: 17/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 17/06/2021).

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo: 23479.009379/2021-35. Partes: Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará e
FUNDAÇÃO PARÁPAZ. Objetivo: Proporcionar aos alunos regularmente matriculados nos
Cursos de Graduação da Unifesspa a oportunidade de realização de Estágio Obrigatório na
FUNDAÇÃO PARÁPAZ. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações, Lei 11.788/2008,
Decreto 87.497/82 e Decreto 93.872/86 da Portaria 08/01 - MPOG e demais diplomas
pertinentes. Vigência: 05 (cinco) anos a contar da data da publicação. Foro: Justiça Federal,
Subseção Judiciária de Marabá-PA. Assinaturas: Francisco Ribeiro da Costa, pela Unifesspa
e Alberto Henrique Teixeira de Barros, pela FUNDAÇÃO PARÁPAZ.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo: 23479.0094852021-19. Partes: Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará e
LIBRA AGROINDUSTRIAL INDUSTRIA DE ALIMENTOS PARA ANIMAIS LTDA. Objetivo:
Proporcionar aos alunos regularmente matriculados nos Cursos de Graduação da Unifesspa
a oportunidade de realização de Estágio Obrigatório e Não Obrigatório na LIBRA
AGROINDUSTRIAL INDUSTRIA DE ALIMENTOS PARA ANIMAIS LTDA. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 e alterações, Lei 11.788/2008, Decreto 87.497/82 e Decreto 93.872/86 da
Portaria 08/01 - MPOG e demais diplomas pertinentes. Vigência: 05 (cinco) anos a contar
da data da publicação. Foro: Justiça Federal, Subseção Judiciária de Marabá-PA .
Assinaturas: Francisco Ribeiro da Costa, pela Unifesspa e Leandro Vilarinho Lucena Barros,
pela LIBRA AGROINDUSTRIAL INDUSTRIA DE ALIMENTOS PARA ANIMAIS LTDA.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIÂNGULO MINEIRO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 9/2021

A pregoeira da UFTM, na forma da lei, torna público o resultado do Julgamento do
Pregão Eletrônico SRP nº 09/2021 cujos preços registrados estão disponíveis no site
COMPRASGORVERNAMENTAIS, sendo formalizada ata com vigência de 12 meses a
partir da homologação, tendo como vencedoras as seguintes empresas: LOJA FLEX
EXCLUSIVE EM APARELHOS FITNESS E PLAYGROUND SP EIRELI; LUIZ TADEO DAMASCHI;
MN IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE SUPLEMENTOS TERAPÊUTICOS E DE
REABILITAÇÃO; NM CONFEÇÇÕES LTDA; SÃO BERNARDO COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA
SAÚDE LTDA; WALDOMIRO DOS SANTOS AGUIAR.

BRUNA PEREIRA DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 05/07/2021) 153035-15242-2021NE800213

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E
MUCURI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2021 - UASG 153036 - UFVJM

Número do Contrato: 22/2015.
Nº Processo: 23086.002341/2015-15.
Pregão. Nº 16/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FED.VALES JEQUITINHONHA E MUCURI.
Contratado: 04.552.404/0001-49 - ADCON - ADMINISTRACAO E CONSERVACAO EIRELI.
Objeto: Alterar o valor do contrato de r$ 3.534.000,60 (três milhões quinhentos e trinta
e quatro mil reais e sessenta centavos) para r$ 2.163.276,12 (dois milhões, cento e
sessenta e três mil duzentos e setenta e seis reais e doze centavos), devido a
supressão de 02 (dois) posto de trabalho de gari, de 1 (um) posto de limpador de
vidros, 11 (onze) postos de servente de limpeza e 15 (quinze) postos de servente de
limpeza com insalubridade, a partir de 01/07/2021.. Vigência: 01/10/2015 a
01/10/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 2.163.276,12. Data de Assinatura:
28/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 28/06/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 153036 - UFVJM

Número do Contrato: 25/2018.
Nº Processo: 23086.007576/2019-19.
Dispensa. Nº 7/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FED.VALES JEQUITINHONHA E
MUCURI. Contratado: 06.981.180/0001-16 - CEMIG DISTRIBUICAO S.A. Objeto:
Prorrogar, automaticamente, o prazo de vigência contratual por 12 (doze) meses, de
20/09/2021 a 20/09/2022, tendo em vista que nenhuma das partes manifestou
intenção em contrário, conforme disposto na clausula segunda. Referencia: contrato
cemig crd 173/2017 e crd 626/2016 - contrato 5000077876/2018.. Vigência:
20/09/2021 a 20/09/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 174.729,60. Data de
Assinatura: 05/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 05/07/2021).
EDITAL Nº 39, DE 5 DE JULHO DE 2021

HOMOLOGAÇÃO RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
O Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri, torna público para conhecimento dos interessados e homologa o resultado do Processo Seletivo

Simplificado para contratação de professor Substituto, em regime de quarenta horas semanais para a área de Sociologia, Filosofia, Antropologia, Ciências Econômicas, Relações
Internacionais, Campus de Janaúba, - Minas Gerais, objeto do Edital nº 10/2021.

Ampla Concorrência:

. Nome Média Final Situação

. Erika Mariana Abreu Soares* 9,33 Classificada

. Alessandro Borsagli 8,77 Aprovado

Candidatos Cotistas Negros/Pardos:

. Nome Média Final Situação

. Erika Mariana Abreu Soares* 9,33 Classificada

* candidata classificada de acordo com o item 6.9 do Edital

JANIR ALVES SOARES

EDITAL Nº 40, DE 5 DE JULHO DE 2021

HOMOLOGAÇÃO RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
O Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri, torna público para conhecimento dos interessados e homologa o resultado do Processo Seletivo

Simplificado para contratação de professor Substituto, em regime de quarenta horas semanais para a área de Administração, Gestão de Meio de Hospedagem, Economia,
Contabilidade, Campus JK em Diamantina - Minas Gerais, objeto do Edital nº 10/2021.

Ampla Concorrência:

. Nome Média Final Situação

. Gabriel Farias Alves Correia* 8,00 Classificado

Candidatos Cotistas Negros/Pardos:

. Nome Média Final Situação

. Gabriel Farias Alves Correia* 8,00 Classificado

* candidato classificado de acordo com o item 6.9 do Edital

JANIR ALVES SOARES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-06T01:58:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial